

## BÁO CÁO

### Kết quả thực hiện nhiệm vụ phát triển

### Kinh tế - Văn hóa xã hội - Quốc phòng - An ninh tháng 01 năm 2019 và phương hướng nhiệm vụ tháng 02 năm 2019 của xã Phú An

Thực hiện Nghị quyết của Đảng ủy - Nghị quyết HĐND, Kế hoạch công tác của UBND xã năm 2019 về thực hiện nhiệm vụ phát triển Kinh tế - VHXXH - QPAN, UBND xã phối hợp cùng các tổ chức đoàn thể xã thực hiện nhiệm vụ trong tháng 01 năm 2019 đạt những kết quả cụ thể sau:

#### I. KINH TẾ

**1. Nông nghiệp:** Tích cực vận động nhân dân trừ sâu bệnh cho hoa màu và các loại cây trồng.

**2. Chăn nuôi thú y:** Tình hình dịch bệnh không xảy ra;

- Kiểm tra an toàn vệ sinh thú y được 02 cuộc, kết quả nhìn chung các hộ kinh doanh sản phẩm động vật thực hiện tốt.

- Tiêm phòng gia súc: Dịch tả được 10 liều, lở mồm long móng được 50 liều, tai xanh 210 liều.

#### 3. Địa chính - Xây dựng - Môi trường

- **Công tác Địa chính - Xây dựng:** Tổng số hồ sơ biến động: 72 hồ sơ (trong đó: Chuyển nhượng 48 hồ sơ, cấp đổi 05 hồ sơ, chuyển mục đích 15 hồ sơ, tặng cho: 02 hồ sơ, thừa kế 02 hồ sơ).

Phối hợp với các cơ quan chuyên môn thị xã đo đạc hồ sơ biến động đất đai được 55 hồ sơ; phối hợp Phòng Tài nguyên và Môi trường, Phòng Quản lý đô thị kiểm tra 15 trường hợp xin chuyển mục đích sử dụng đất; cấm mốc 17 trường hợp.

Hòa giải đơn của ông Ngô Văn Đục tranh chấp ranh đất với ông Ngô Văn Long ấp Bến Giàng, kết quả hòa giải thành.

Làm việc với ông Lê Khắc Thắng và bà Lê Thị Hồng Nhung xây dựng không đúng nội dung giấy phép và các hộ xây dựng công trình tạm lấn chiếm đất công chợ Phú Thứ, kết quả các hộ dân đã tháo dỡ công trình vi phạm.

Làm việc với công ty TNHH Giai Sầm xây dựng nhà ở nhân viên nằm trên hành lang an toàn đường bộ, kết quả công ty đã tháo dỡ công trình vi phạm.

- **Về công tác môi trường:** Tổ chức vệ sinh môi trường, thu gom rác thải trên các tuyến đường GTNT được 05 cuộc có 150 người tham gia. Tổ chức trồng và chăm sóc 160 cây hoa trên tuyến đường ba Chín - ba Bò ấp Phú Thứ.

#### **4. Giao thông nông thôn - Thủy lợi**

- Tiếp tục phối hợp Ban Quản lý dự án thị xã nâng cấp BTNN tuyến đường bà 6 Đây - ông 8 Xiêm, ấp Bến Giàng, An Thuận với tổng chiều dài 1283m, với tổng số tiền là 4.707.577.653 đồng.

- Hoàn chỉnh quyết toán 05 tuyến đường GTNT vốn sự nghiệp năm 2018 trên địa bàn: Nâng cấp BTNN tuyến đường Bà Mẹo – bà Oanh, ông Minh bỏ sửa ấp Phú Thứ, tuyến đường ông Hữu Thật – Tư Bực, tuyến đường ông Ni- ông Nê và nâng cấp BTXM tuyến đường bà Mỹ Hạnh - ông Trung Vinh ấp Phú Thuận.

- Xác minh 3 trường hợp thửa đất giáp bờ đất và giáp rạch trên địa bàn xã.

#### **5. Tài chính - Tín dụng**

##### **- Tài chính:**

+ Tổng thu: 1.000.000.000 đồng.

+ Tổng chi: 950.000.000 đồng.

- **Tín dụng:** Tổng số hộ vay là 33 hộ với tổng số tiền là 960.000.000 đồng, trong đó:

- Giải ngân cho vay tín chấp (Ngân hàng Chính sách xã hội thị xã Bến Cát): 21 hộ vay, tổng dư nợ 630.000.000 đồng.

- Giải ngân cho vay thế chấp (Ngân hàng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn chi nhánh Bến Cát): 03 hộ vay, tổng dư nợ 130.000.000 đồng.

- Quỹ CEP: 09 hộ vay, tổng dư nợ 200.000.000 đồng

## **II. VĂN HÓA XÃ HỘI**

**1. Giáo dục:** Phối hợp các ban ngành, đoàn thể kiểm tra nhóm trẻ được 08 nhóm, kết quả: Chủ yếu nhắc nhở các nhóm trẻ về đảm bảo vệ sinh an toàn thực phẩm, thường xuyên làm vệ sinh các đồ chơi của trẻ.

### **2. Y tế**

- Tổng số lần khám chữa bệnh cho nhân dân 1.593 lượt người (trong đó BHYT 1.193 lượt người). Tổng thu viện phí 1.110.000 đồng.

- Tổng số người đăng ký chuyển viện: 309 người

- Tiêm ngừa cho trẻ: 110 trẻ.

- Kiểm tra vệ sinh an toàn thực phẩm 10 cơ sở trong đó 02 cơ sở không đạt.

- Phối hợp với Đoàn liên ngành ATTP thị xã kiểm tra được 02 cơ sở, nhìn chung các cơ sở chấp hành tốt.

### **3. Văn hóa - Thông tin truyền thanh**

- **Hoạt động thông tin tuyên truyền:** Trang trí pano, khẩu hiệu tuyên truyền tại trụ sở Ủy ban nhân dân, văn phòng các ấp và các tuyến đường trên địa

bàn xã chào mừng Tết Nguyên đán năm 2019 và kỷ niệm 89 năm ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam kết quả thực hiện như sau: Băng rôn 09 tấm, cờ đuôi cá: 300 lá, pano: 6 tấm, cờ dây 60m, cờ phướn 20 lá.

- **Hoạt động văn hóa - văn nghệ - thể thao:** Duy trì hoạt động tốt các câu lạc bộ văn nghệ trên địa bàn xã và tham gia các hoạt động do cấp trên tổ chức. Tham gia hội thi “Tìm kiếm tài năng” do thị xã Bến Cát tổ chức có 4 người tham gia.

Tổ chức giải bóng đá mini chào mừng Đảng, mừng xuân Kỷ Hợi năm 2019. Kết quả đạt giải 3 toàn đoàn. Tham gia giải bóng đá nam do thị xã Bến Cát tổ chức, kết quả có 14 vận động viên tham gia.

- **Hoạt động Câu lạc bộ:** Duy trì hoạt động tốt các lớp học, các Câu lạc bộ hiện có tại địa phương như: CLB thể hình, Vovinam, thể dục nhịp điệu, văn nghệ dân ca tài tử. Thành lập mới câu lạc bộ “Võ thuật cổ truyền”

Tham gia giải Vovinam mừng Đảng, mừng xuân Kỷ Hợi năm 2019, kết quả đạt nhất toàn đoàn và 10 huy chương vàng, 4 huy chương bạc, 02 huy chương đồng.

- **Đài truyền thanh:** Duy trì tốt chương trình tiếp sóng phát thanh theo quy định (90 giờ/tháng); phát thanh các văn bản pháp luật gồm: Hiến pháp năm 2013; Luật Đất đai năm 2013; Luật Hôn nhân gia đình năm 2014; Luật Nghĩa vụ quân sự; Nghị định số 120/2013/NĐ-CP ngày 09/10/2013 của Chính phủ về quy định xử phạt hành chính trong lĩnh vực quốc phòng, cơ yếu; Nghị định số 167/2013/NĐ-CP Quy định xử phạt hành chính trong lĩnh vực an ninh, trật tự, an toàn xã hội, phòng chống tệ nạn xã hội, phòng chống cháy, phòng chống bạo lực gia đình; Nghị định 46/2016/NĐ-CP về xử phạt hành chính trong lĩnh vực giao thông đường bộ và đường sắt; lĩnh vực môi trường và nông thôn mới; phòng chống dịch bệnh sốt xuất huyết, an toàn thực phẩm và các bệnh khác; cải cách thủ tục hành chính, công tác ISO cùng các thông báo của các ngành.

#### **4. Công tác giải quyết chính sách xã hội**

- Cấp phát tiền phụ cấp tháng 01 và 02 cho đối tượng chính sách được 160 người với tổng số tiền 460.876.000 đồng và 40 thẻ BHYT.

Phối hợp các ngành đoàn thể trao quà cho các hộ nghèo, hộ gia đình chính sách nhân dịp Tết Nguyên đán năm 2019 với tổng số là 327 phần quà với tổng trị giá 314.300.000 đồng (trong đó kinh phí địa phương vận động 57.000.000 đồng).

#### **5. Công tác Giảm nghèo - Việc làm - Trẻ em**

- **Giảm nghèo:** Cấp 08 thẻ bảo hiểm cho hộ nghèo, hộ cận nghèo theo kết quả điều tra hộ nghèo cuối năm 2018.

- **Công tác Lao động – Việc làm:** Báo cáo số liệu dân cư, lao động, cơ cấu lao động năm 2018 như sau: Tổng số lao động: 5943, trong đó: công nghiệp: 3147, nông nghiệp: 479, dịch vụ: 2265; số lao động đã qua đào tạo: 3669.

- **Trẻ em:** Cấp 32 thẻ BHYT, đổi 04 thẻ BHYT cho trẻ em dưới 6 tuổi.

### III. AN NINH - QUỐC PHÒNG

#### 1. Công tác giữ gìn an ninh chính trị và trật tự an toàn xã hội

##### 1.1 Tình hình an ninh chính trị: Ổn định.

##### 1.2 Trật tự an toàn xã hội:

- **Trộm cắp:** Xảy ra 02 vụ tại ấp Phú Thuận và Phú Thứ.

- **Tai nạn giao thông:** Xảy ra 06 vụ thiệt hại: 04 người bị thương; hư hỏng 03 xe mô tô.

- **Đánh bạc:** Xảy ra 01 vụ tại ấp Phú Thứ bắt 05 đối tượng xử phạt hành chính tại địa phương với tổng số tiền là 6.750.000 đồng.

- **Ma túy:** Xảy ra 02 vụ đã xử phạt hành chính 03 đối tượng với tổng số tiền là 2.250.000 đồng, 01 đối tượng đưa vào cơ sở cai nghiện bắt buộc; 01 đối tượng chưa đủ tuổi chịu trách nhiệm hình sự nên củng cố hồ sơ quản lý tại địa phương.

- **Công tác giải quyết thủ tục hành chính:** Thực hiện công tác hướng dẫn đăng ký thường trú, tạm trú, tạm vắng và xác nhận các giấy tờ cho nhân dân trên địa bàn, kết quả có 91 trường hợp (trong đó có 44 trường hợp tạm trú).

Thực hiện công tác kiểm tra hành chính có 08 cuộc 64 lượt đồng chí tham gia kiểm tra 05 nhà trọ, 04 nhà nghỉ. Kết quả: Các cơ sở thực hiện đúng quy định của pháp luật.

Phối hợp với Đội quản lý hành chính về trật tự xã hội Công an thị xã kiểm tra 02 cơ sở kinh doanh nhà nghỉ và 01 cơ sở kinh doanh karaoke. Kết quả: lập biên bản hẹn ngày lên xử lý.

- **Công tác tuần tra kiểm soát:** Tổ chức tuần tra độc lập và phối hợp với lực lượng Quân sự xã tuần tra vũ trang 27 cuộc, có 166 lượt đồng chí tham gia, kết quả: tình hình ANTT ổn định.

- **Trên lĩnh vực ATGT và TTĐT:** Trong tháng tuần tra 28 cuộc có 205 lượt đồng chí tham gia phát hiện và lập biên bản 30 trường hợp vi phạm Luật Giao thông đường bộ, xử phạt 25 trường hợp với tổng số tiền là 8.450.000 đồng, còn 5 trường hợp đang chờ xử lý.

- **Công tác quản lý đối tượng:** Quản lý 02 đối tượng hưởng án treo, 33 đối tượng đặc xá, tù tha về;

Quản lý đối tượng theo Nghị định 111/2013/NĐ-CP quy định chế độ áp dụng biện pháp xử lý hành chính giáo dục tại xã, phường: hiện đang quản lý 05 đối tượng và đưa 15 đối tượng ra khỏi diện quản lý do hết thời hạn.

#### 2. Quân sự

- **Công tác trực sẵn sàng chiến đấu:** Tiếp tục quán triệt và thực hiện nghiêm chế độ trực SSCĐ từ xã đến các ấp đảm bảo quân số; tăng cường quản lý duy trì kỷ luật và an toàn giao thông; duy trì công tác phối hợp công an tuần

tra theo Nghị định 133 của Chính phủ bảo vệ an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội trên địa bàn.

Tổ chức tuần tra độc lập được 10 cuộc có 70 lượt đồng chí tham gia, tổ chức lực lượng phối hợp với Công an thực hiện các công tác tuần tra bảo vệ ANTT được 27 cuộc với 108 lượt đồng chí tham gia, kết quả: Tình hình ANCT, TTATXH ổn định.

- **Công tác xây dựng lực lượng - huấn luyện:** Huấn luyện phương án chiến đấu tại chỗ bảo vệ trụ sở UBND xã và luyện tập tổ bộ binh bắn mục tiêu bay thấp tại xã cho lực lượng dân quân thường trực.

Tham gia hội thi sáng kiến, cải tiến mô hình học cụ, giáo án huấn luyện năm 2019.

- **Công tác tuyển quân:** Tổ chức khám sức khỏe nghĩa vụ quân sự chuẩn bị gọi công dân nhập ngũ năm 2019, kết quả tổng số điều khám 93 công dân, khám đạt sức khỏe 24 công dân. Hoàn chỉnh hồ sơ xác minh lý lịch, thâm nhập thanh niên khám đạt sức khỏe trúng tuyển NVQS năm 2019.

Tổ chức đón tiếp 04 quân nhân xuất ngũ trở về địa phương đợt I năm 2019.

### 3. Công tác tư pháp

- **Công tác tuyên truyền pháp luật:** Phát thanh các văn bản pháp luật, số giờ: 15 giờ (15 phút/lượt), gồm: Luật Bảo vệ môi trường năm 2014; Luật An toàn giao thông; Nghị định số 167/2013/NĐ-CP của Chính phủ quy định xử phạt hành chính trong lĩnh vực an ninh, trật tự, an toàn xã hội, phòng chống tệ nạn xã hội, phòng chống cháy, phòng chống bạo lực gia đình; Nghị định 139/2017/NĐ-CP ngày 27/11/2017 của Chính phủ Quy định xử phạt hành chính trong hoạt động đầu tư xây dựng, khai thác chế biến, kinh doanh khoáng sản làm vật liệu xây dựng, quản lý công trình hạ tầng kỹ thuật, kinh doanh bất động sản, phát triển nhà ở, quản lý sử dụng nhà và công sở.

- Tham dự Hội thi tìm hiểu pháp luật về cải cách thủ tục hành chính hành chính do thị xã Bến Cát tổ chức, kết quả đạt được giải ba toàn đoàn.

- **Công tác thực hiện quy định chuẩn tiếp cận pháp luật:** Lập hồ sơ gửi về trên đề nghị công nhận xã đạt chuẩn pháp luật năm 2018.

- **Công tác xây dựng và khai thác tử sách, giỏ sách pháp luật:** Duy trì việc khai thác Tử sách pháp luật tại Ủy ban nhân dân xã phục vụ cán bộ, nhân dân.

- **Giải quyết thủ tục hành chính:** Nhận và giải quyết 1.519 trường hợp, tổng thu phí: 7.598.000 đồng (Số liệu tính từ ngày 01/12/2018 đến ngày 31/12/2018) cụ thể:

Trong đó:

\* Các thủ tục thu phí: 1.354 trường hợp.

+ Chứng thực: 253 trường hợp thu phí 2.730.000 đồng

- + Sao y: 1.024 bản thu phí 2.048.000 đồng.
- + Hộ tịch: 77 trường hợp thu phí: 180.000 đồng, trong đó:  
 Đăng ký khai sinh 40 trường hợp, trong đó thu phí 18 trường hợp 90.000 đồng.  
 Đăng ký kết hôn 06 trường hợp.
- + Đăng ký khai tử 02 trường hợp, trong đó thu phí 01 trường hợp 5.000 đồng.
- Xác nhận tình trạng hôn nhân: 29 trường hợp thu phí 87.000 đồng.
- \* Cấp bản sao hộ tịch 330 bản thu phí 2.640.000 đồng.
- \* Các thủ tục không thu phí: 165 trường hợp.
- + Vay vốn: 33 trường hợp.
- + Đất đai – Môi trường: 131 trường hợp.
- + Bảo hiểm xã hội 01 lần: 01 trường hợp.

## **PHƯƠNG HƯỚNG NHIỆM VỤ THÁNG 02 NĂM 2019**

Tiếp tục thực hiện Nghị quyết của Đảng ủy – Nghị quyết HĐND, kế hoạch công tác của UBND xã tháng 01 năm 2019, về thực hiện nhiệm vụ phát triển KT-VHXXH – QPAN năm 2019. UBND xã phối hợp cùng các tổ chức đoàn thể xã đề ra kế hoạch công tác tháng 02 năm 2019 như sau:

### **I. KINH TẾ**

**1. Sản xuất nông nghiệp:** Tiếp tục thực hiện chuyển đổi cơ cấu cây trồng, vật nuôi; theo dõi và hướng dẫn nhân dân các biện pháp phòng trừ các loại sâu bệnh trên cây trồng; cấp phát vật tư nông nghiệp.

**2. Chăn nuôi - Thú y:** Phối hợp kiểm tra việc mua bán sản phẩm động vật trên địa bàn, vệ sinh thú y trước, trong và sau Tết Nguyên đán năm 2019. Tiếp tục tiêm vaccine phòng bệnh cho đàn gia súc - gia cầm bổ sung theo lứa tuổi.

### **3. Địa chính - Xây dựng - Môi trường**

- **Địa chính - Xây dựng:** Tiếp tục giải quyết đơn tranh chấp đất đai, kiểm tra tình hình xây dựng trên địa bàn, phối hợp đo đạc, cắm mốc ranh giới thửa đất đối với các trường hợp xin giấy phép xây dựng, chuyển mục đích sử dụng đất. Hòa giải theo đơn khiếu nại của bà Trần Thị Bá ấp An Thuận nội dung tranh chấp ranh đất.

- **Môi trường:** Kiểm tra công tác bảo vệ môi trường đối với các công trình xây dựng, các cơ sở kinh doanh phế liệu; tiếp tục vận động đăng ký thu gom rác thải; tổ chức vệ sinh môi trường chuẩn bị công tác chào đón xuân Kỷ Hợi năm 2019.

#### **4. Giao thông nông thôn - Thủy lợi**

- Lập hồ sơ vốn chuẩn bị đầu tư vốn sự nghiệp năm 2019 các tuyến đường sau:

+ Nâng cấp BTNN 03 tuyến đường: Thầy Châu – 5 Đạt ấp Phú Thứ; tuyến bà Tư Khê – ông Minh Mồi ấp An Thuận; tuyến ông Lợi – ông Vũ bò sữa ấp Bến Giàng.

+ Nâng cấp BTXM các tuyến đường ấp Phú Thứ gồm 02 nhánh: ông 3 Voi – ông Minh và ông Đức – bà Oanh; ấp Bến Liễu 01 nhánh ông Minh – bà 5 Bánh; ấp Phú Thuận 01 nhánh ông Minh Cụt – bà Tư Bìa.

- Nâng cấp 01 hệ thống điện chiếu sáng tuyến đường ông 5 Sang – bà 8 Xiêm ấp Bến Giàng.

#### **5. Tài chính - ngân sách**

- Tiếp tục thu - chi ngân sách đúng và đủ các nguồn quỹ theo quy định.

+ Ước thu: 1.100.000.000 đồng.

+ Ước chi: 1.050.000.000 đồng.

- **Tín dụng:** Tiếp tục phối hợp Ngân hàng Chính sách xã hội, Ngân hàng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn thị xã Bến Cát giải ngân cho nhân dân vay để sản xuất, chăn nuôi, tăng thu nhập, nâng cao mức sống.

## **II. VĂN HÓA - XÃ HỘI**

**1. Giáo dục:** Tiếp tục tạo điều kiện đảm bảo công tác dạy và học ở các trường trên địa bàn; phối hợp kiểm tra nhóm trẻ định kỳ hàng tháng.

**2. Y tế:** Phối hợp kiểm tra an toàn vệ sinh thực phẩm các nhóm trẻ trên địa bàn; tổ chức tiêm ngừa định kỳ hàng tháng tại trạm, tham gia tập huấn các chương trình của ngành y tế. Kiểm tra ATTP trước trong và sau Tết Nguyên đán năm 2019. Lập danh sách điều tra suy dinh dưỡng trẻ em.

#### **3. Văn hóa thông tin - Truyền thanh**

- **Hoạt động thông tin tuyên truyền:** Tiếp tục thực hiện trang trí pano, khẩu hiệu tuyên truyền tại trụ sở Ủy ban nhân dân, văn phòng các ấp và các tuyến đường trên địa bàn xã chào mừng Tết nguyên đán năm 2019 và kỷ niệm 89 năm ngày thành lập Đảng công sản Việt Nam.

- **Hoạt động văn hóa - văn nghệ - thể thao – câu lạc bộ:** Duy trì hoạt động các câu lạc bộ hiện có tại địa phương và tham gia các hoạt động do cấp trên tổ chức.

- **Công tác quản lý văn hóa:** Tiếp tục phối hợp với Đội kiểm tra liên ngành 814 xã kiểm tra các cơ sở kinh doanh dịch vụ và tổ chức ra quân xử lý tình trạng quảng cáo, rao vặt trên địa bàn xã.

- **Truyền thanh:** Thông tin những sự kiện diễn ra trên địa bàn xã; tiếp tục phát thanh tuyên truyền 03 chuyên mục: Pháp luật, sức khỏe, đời sống, môi trường và nông thôn mới; tuyên truyền về cải cách thủ tục hành chính năm 2019

và giai đoạn 2016-2020; Luật Nghĩa vụ quân sự; Nghị định số 120/2013/NĐ-CP ngày 09/10/2013 của Chính phủ về quy định xử phạt hành chính trong lĩnh vực quốc phòng, cơ yếu; phát thanh thông báo của các ngành.

#### **4. Chính sách xã hội:**

Tiếp tục chi trả trợ cấp cho các đối tượng chính sách tháng 02/2019; giải quyết hồ sơ chính sách và hướng dẫn các thủ tục liên quan cho người dân, tổ chức trao tặng quà cho gia đình chính sách, người có công trong dịp tết Nguyên đán năm 2019.

**5. Công tác Giảm nghèo - Việc làm - Trẻ em:** Hướng dẫn nhận và làm thẻ BHYT cho trẻ em dưới 6 tuổi; phối hợp kiểm tra nhóm trẻ hàng tháng; phối hợp với các ban ngành đoàn thể, các đơn vị tài trợ trao quà cho các hộ có hoàn cảnh khó khăn trên địa bàn xã.

### **III. AN NINH - QUỐC PHÒNG**

#### **1. Công tác giữ gìn ANCT & trật tự ATXH**

- Thực hiện công tác nắm tình hình để kịp thời phát hiện, ngăn chặn, phòng chống, đấu tranh với các loại tội phạm, ngăn ngừa tình hình đình lãng công của công nhân có thể xảy ra trong các công ty, xí nghiệp, giữ gìn an ninh trật tự trên địa bàn.

- Tăng cường công tác tấn công trấn áp tội phạm giữ gìn an ninh trật tự trước trong và sau Tết Nguyên đán.

- Tiếp tục phối hợp với Đài tuyên thanh xã tuyên truyền về công tác thực hiện chỉ thị số 07/CT-TTg ngày 13/3/2017 của Thủ tướng Chính phủ về việc tăng cường phối hợp triển khai xây dựng Cơ sở dữ liệu quốc gia về dân cư trên địa bàn xã Phú An, việc đổi sổ hộ khẩu cũ để quản lý thống nhất với lưu lượng 2 giờ/tuần.

- Tiếp tục thực hiện kế hoạch kiểm tra TT.ATGT, TTĐT xử lý các hộ buôn bán lấn chiếm lòng lề đường tại trước cổng trường THCS Phú An, công ty Chấn Kiệt, Osco, Keum Kwang Vina và khu vực ngã tư Phú Thứ.

- Phối hợp với các ban ngành, đoàn thể lặp lại trật tự an toàn giao thông, trật tự đô thị.

#### **2. Quân sự**

- Duy trì nghiêm chế độ trực sẵn sàng chiến đấu từ xã đến ấp; thường xuyên theo dõi và nắm chắc mọi diễn biến tình hình trên địa bàn nhất là tình hình hoạt động trong các công ty, xí nghiệp và tôn giáo nhằm kịp thời báo cáo.

- Phối hợp đoàn thanh niên thăm hỏi gia đình Mẹ VNAH và các gia đình có công cách mạng trên địa bàn xã.

- Tiếp tục duy trì tổ chức huấn luyện cho DQTT xã luyện tập tổ BB bắn mục tiêu bay thấp, chuyển trạng thái SSCĐ bảo vệ trụ sở.

- Thường xuyên bảo quản, lau chùi vũ khí trang bị kỹ thuật đảm bảo cho công tác huấn luyện và thực hiện nhiệm vụ khi có lệnh.



